
Měsíční plán 7. třídy pro anglický jazyk  

 

Duben 2025 
 

 

ANGLIČTINA 

téma   

učebnice Project Explore 1 – Unit 6 – Food is fun – 6A A special meal -  6.B – A visit to food factory 
 

 
 
Gramatika 
 
 
 

Zvuková a grafická 
podoba jazyka 

 
 
 
 
Slovní zásoba  
 
 
 

 

přítomný čas prostý vs přítomný čas průběhový 

minulý čas nepravidelných sloves, imperativ 
 

fonetická abeceda 

výslovnost nepravidelných sloves v minulém čase 
prostém 

pravopis slov osvojené slovní zásoby 

potraviny, příprava jídel 

zdravé stravovací návyky 

práce s elektronickým slovníkem  

uvede, co obvykle jí o zvláštních příležitostech 

zopakuje slova a slovní spojení týkající se potravin, 
stravování a přípravy jídel 

se pomocí slovních spojení a vět zapojí do krátkého, 
jasně strukturovaného rozhovoru o stravovacích 
návycích 

podle předem připravených poznámek se zapojí do 
krátkého, jasně strukturovaného rozhovoru o 
návštěvě továrny na výrobu potravin 

uvede, které jídlo umí připravit 

sdělí, které potraviny má rád a která rád nemá 

 
 
 
 
 
Opakuje minulý čas prostý – 
nepravidelná slovesa 
Opakuje tvoření přítomného času 
průběhového  

Easter  - Popis velikonočních tradic v ČR a v anglicky 

mluvících zemích 

- In the UK and the USA, children go on an 

Easter egg hunt and get chocolate eggs. 

- In the Czech Republic, boys use a whip made 

of willow branches called "pomlázka". 

- Some people celebrate Easter as a religious 

holiday, remembering the resurrection of 

Jesus Christ. 

 



- Práce s textem – čtení a porozumění článku o 

Velikonocích, vyhledávání klíčových 

informací. 

- Konverzační aktivity: 

- How do you celebrate Easter in your family? 

- What are the differences between Easter in 

the Czech Republic and the UK? 

- Do you prefer traditional or modern Easter 

celebrations? Why? 

- Tvořivé úkoly: 

- Psaní krátkého popisu velikonočních tradic. 

- Tvorba myšlenkové mapy na téma 

Velikonoce. 

- Skupinová práce – příprava a prezentace o 

velikonočních zvycích ve světě. 

- Kvízy a interaktivní hry k procvičení slovní 

zásoby. 

- Téma bude zpracováno zábavnou a aktivní 

formou s důrazem na komunikaci, 

porozumění textu a porovnání tradic v 

různých kulturách. 

 

Testování : slovní zásoba, gramatické jevy,  

 
 
 
 
 


